
                                                                                         

 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1°  SETTORE  SERVIZIO  SOLIDARIETA’  SOCIALE  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  55  DEL 17.03.2010     
******************** 

Oggetto:  Impegno di spesa per il pagamento fatture associazioni periodo Giugno-Luglio-Agosto 
2009 progetto “Informa Famiglia”. 

********************  
L’anno duemiladieci, il giorno 17 del mese di Marzo, nella residenza Municipale, il 

sottoscritto  Dott.  Raffaele Gallo; 
IL DIRIGENTE DEL I° SETTORE 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 
approvato con delibera di G.M. n°  288/03; 
 Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 
Vista la delibera C.C. n. 59 del 24/07/2009, esecutiva, con la quale si è approvata la 

relazione previsionale e programmatica bilancio pluriennale anno 2009/2011  e bilancio di 
previsione esercizio anno 2009; 

Premesso che in esecuzione del decreto Assessoriale n. 392%S2 del 16.02.2006 è stato 
richiesto un finanziamento per un progetto volto alla realizzazione di sportelli informa famiglia a 
cui hanno aderito il comune di Ribera, Villafranca Sicula, Cattolica Eraclea, Lucca Sicula e 
Calamonaci e in partenariato i seguenti soggetti del terzo settore; 

Che con DDG n. 3493/S2 dell’11.04.2008 il cui costo complessivo ammonta ad Euro 
179,789,26 di cui Euro 44.950,08 a carico dei comuni quale quota del 25% derivante da oneri 
figurativi relativi ai locali, nonché al personale comunale utilizzato allo sportello; 

Che con verbale n. 39 dell’11.02.2009, al punto 3 del deliberato, il comitato ha approvato 
uno schema di accordo di partenariato relativo alla ripartizione delle risorse e delle relative 
competenze degli enti partner ed inoltre è stato autorizzato il comune capofila ad avviare tutte le 
procedura per l’espletamento del servizio; 

Che il servizio è stato avviato il 17.02.2009 e comunicato all’Assessorato delle Famiglie e 
delle politiche sociali; 

 Che con delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco n.81 del 
08.03.2009 veniva assegnata al Dirigente del I° Settore la somma complessiva di €. 12.258,74 
all’intervento 1100403 Cap. 26 denominato “Progetto Informa Famiglia”,  quale differenza della 
somma già incamerata, in attesa dell’ulteriore acconto del 50%, al fine di poter liquidare le fatture 
per i mesi di Giugno – Luglio - Agosto 2009  alle Associazioni che hanno operato nei comuni 
interessati;    

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare la complessiva somma di €.12.258,74 all’intervento 1100403 Cap. 26 

impegno n. 523/10  denominato “Progetto Informa Famiglia”,  quale differenza della 
somma già incamerata, in attesa dell’ulteriore acconto del 50%, al fine di poter liquidare 



                                                                                         

le fatture per i mesi di Giugno – Luglio - Agosto 2009  alle Associazioni che hanno 
operato nei comuni interessati; 

2. Di dare atto che la liquidazione avverrà previa presentazione fatture; 
3. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell’art.18 

comma 1° della L.R. 16/12/2008 n.22. 
  

 
                    Il Responsabile del Servizio                       
                  F.to (Dott.ssa Carmela Ruvolo)       
                                                                                                                     Il Dirigente del I° Settore  
                                                                            F.to (Dott. Raffaele Gallo) 
                                                                
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n.267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

Il Dirigente del Servizio Finanziario 
F.to (Dott. Raffaele Gallo) 

 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  55  DEL 17.03.2010

